
 
 

pag. 1 

 

  

 

 

Agli Atti d’Istituto 

All’Albo on Line 

Al D.S.G.A. 

 

I l    D i r i g e n t e 

Visto/a/i il D.Lgs. n° 150 del 27/10/2009 – Attuazione della Legge 04/03/2009, n° 15 in materia di ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni; 

Visto/a/i il Decreto 28 agosto 2018, n° 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n° 107; 

Visto/a/i la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n° 1746 del 26/10/2020 – Trasmissione del protocollo d’intesa con il Consiglio 
Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche; 

Visto/a/i che, per l’anno in corso, non sono stati ancora attivati servizi di supporto psicologico e ritenuti gli stessi fondamentali, 
soprattutto in un momento delicato quale è quello post-emergenza sanitaria, con tutte le implicazioni di carattere relazionale e 
psicologico; 

Visto/a/i il Protocollo d’intesa prot. n° AOOGABMI/0000003 del 16/10/2020 sottoscritto tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio 
Nazionale dell’Ordine degli Psicologi (CNOP) “per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 

Considerato che l’ISTITUTO SCOLASTICO intende programmare e attuare un progetto di sportello di supporto psicologico a cura di un 
ESPERTO PSICOLOGO con formazione post-universitaria su disturbi dell’alimentazione per n° 40 ore da erogare nel periodo 
dicembre 2023 – giugno 2024, da retribuire al compenso orario lordo di €. 40,00 con le somme reperite dai contributi volontari 
delle famiglie e destinate a tale scopo a seguito di delibera del Consiglio d’Istituto n° 24 del 29/11/2023 specificatamente per 
dare seguito ad un sistema di supporto psicologico già attuato nei tre anni precedenti e per fornire assistenza e prevenzione 
dell’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico, in particolare i disturbi alimentari, tra gli studenti dell’Istituzione 
Scolastica; 

Visto/a/i l’avviso di selezione n. 10165 del 4/12/2023 pubblicato all’Albo on line dell’Istituto per l’individuazione di n° 1 ESPERTO 
ESTERNO con contratto di lavoro autonomo, per l’attuazione dello “Sportello di supporto psicologico”; 

Visto/a/i gli atti della Commissione nominata e convocata in data 21/12/2023 di cui al prot. 10863; 

 

  

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria delle istanze esaminate dalla Commissione come di seguito riportata: 

 

Liso Federica  punti 34 

Russo Elvio    punti 32 

Favia Carmen punti 30 

 

       DISPONE 

la pubblicazione della stessa all’Albo on line dell’Istituto e nell’apposita sezione di A.T.  

Trascorsi quindici giorni dalla pubblicazione, in assenza di ricorsi, la graduatoria diventerà definitiva ai 

sensi dell’art. 14 c. 7 del  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275. 

    Il Dirigente 

Antonio Francesco DIVICCARO* 

 

 
(*) Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

Protocollo 0010958/2023 del 27/12/2023


